
Informace o odpadovém hospodářství obce Třebichovice za rok 2021 
 

S novým zákonem o odpadech vstoupila v účinnost také nová povinnost pro obce týkající se informování občanů  
o odpadovém hospodářství obce. V § 60 odst. 4 je uvedeno: 

„Obec je povinna informovat nejméně jednou ročně způsobem umožňujícím dálkový přístup o způsobech a rozsahu odděleného soustřeďování 
komunálního odpadu, využití a odstranění komunálního odpadu a o možnostech prevence a minimalizace vzniku komunálního odpadu. Nejméně 
jednou ročně obec zveřejní způsobem umožňujícím dálkový přístup kvantifikované výsledky odpadového hospodářství obce včetně nákladů na 
provoz obecního systému.“ 

Obecní systém odpadového hospodářství obec nastavila 
OBECNĚ ZÁVAZNOU VYHLÁŠKOU Č. 1/2021 

TŘÍDĚNÍ KOMUNÁLNÍHO ODPADU  

Komunální odpad se třídí na složky: 

• biologické odpady rostlinného původu, 
• papír, 
• plasty včetně PET lahví (+nápojové kartony), 
• sklo, 
• kovy, 
• nebezpečné odpady, 
• objemný odpad, 
• jedlé oleje a tuky, 
• směsný komunální odpad. 

Objemný odpad je takový odpad, který vzhledem ke svým 
rozměrům nemůže být umístěn do sběrných nádob (např. koberce, 
matrace, nábytek, ... ). 

Směsným komunálním odpadem se rozumí zbylý komunální 
odpad po stanoveném vytřídění.  

Soustřeďování papíru, plastů, skla, kovů, biologického 
odpadu, jedlých olejů a tuků 

1. Papír, plasty, sklo, kovy, biologické odpady, jedlé oleje  
a tuky se soustřeďují do zvláštních sběrných nádob, kterými 
jsou sběrné nádoby (kontejnery a popelnice) na separovaný 
odpad. 

2. Zvláštní sběrné nádoby jsou umístěny na těchto 
stanovištích:  

• Před budovou obecního úřadu, pozemek parc. č. 854 a 
797/14, k.ú. Třebichovice 

• Za budovou obecního úřadu, pozemek parc. č. 123, k.ú. 
Třebichovice 

• U prodejny COOP, pozemek p.č. 16/1,  
k.ú. Třebichovice 

• V zúžení, centrum, pozemek parc. č. st. 13/2,  
k.ú. Třebichovice 

• U křižovatky na Smečno, pozemek parc. č. 804/1,  
k.ú. Třebichovice 

• Za parkem, pozemek parc. č. 334/5, k.ú. Třebichovice 
(kontejner na bioodpad) 

• U silnice přes Saky, pozemek parc. č. 996/1, k.ú. Saky 

3. Zvláštní sběrné nádoby jsou barevně odlišeny a označeny 
příslušnými nápisy: 

• Biologické odpady, barva hnědá 

• Papír, barva modrá 

• Plasty, PET lahve, barva žlutá 

• Sklo, barva zelená 

• Kovy, barva červená 

• Jedlé oleje a tuky, barva černá 

 

 4. Do zvláštních sběrných nádob je zakázáno ukládat 
jiné složky komunálních odpadů, než pro které jsou 
určeny. 

5. Zvláštní sběrné nádoby je povinnost plnit tak, aby je 
bylo možno uzavřít a odpad z nich při manipulaci 
nevypadával. Pokud to umožňuje povaha odpadu, je 
nutno objem odpadu před jeho odložením do sběrné 
nádoby minimalizovat.  

Svoz nebezpečných složek komunálního odpadu 

Svoz nebezpečných složek komunálního odpadu je 
zajišťován minimálně dvakrát ročně jejich odebíráním na 
předem vyhlášených přechodných stanovištích přímo do 
zvláštních sběrných nádob k tomuto sběru určených. 
Informace o svozu jsou zveřejňovány na úřední desce 
obecního úřadu, výlepových plochách, místním tisku, 
v místním rozhlase, na internetových stránkách obce. 

Svoz objemného odpadu 

Svoz objemného odpadu je zajišťován minimálně dvakrát 
ročně jeho odebíráním na předem vyhlášených 
přechodných stanovištích přímo do zvláštních sběrných 
nádob k tomuto účelu určených. Informace o svozu jsou 
zveřejňovány na úřední desce obecního úřadu, výlepových 
plochách, místním tisku, v místním rozhlase, na 
internetových stránkách obce.  

Soustřeďování směsného komunálního odpadu  

1. Směsný komunální odpad se odkládá do sběrných 
nádob: 

a) typizované sběrné nádoby (popelnice) určené 
ke shromažďování směsného komunálního 
odpadu, označené platnou známkou pro 
příslušné období, 

b) odpadkové koše, které jsou umístěny na 
veřejných prostranstvích v obci, sloužící pro 
odkládání drobného směsného komunálního 
odpadu. 

2. Svoz je zajišťován oprávněnou osobou 
v celoročním intervalu dle harmonogramu svozu. 

Nakládání se stavebním odpadem 

1. Stavební odpad je stavební a demoliční odpad. 
Stavební odpad není odpadem komunálním. 

2. Stavební odpad lze použít, předat či odstranit pouze 
zákonem stanoveným způsobem. 

3. Odstraňování stavebního odpadu si zajišťuje fyzická 
osoba, fyzická podnikající osoba a právnická osoba 
na své náklady. 

 

 
 



MNOŽSTVÍ ODPADŮ Z OBALŮ, KTERÉ OBEC VYTŘÍDILA A PŘEDALA K  VYUŽITÍ  EKO -KOM, A.S.  

 01.01. - 31.03.2021 01.04. - 30.06.2021 01.07. - 30.09.2021 01.10. - 31.12.2021 
 

CELKEM za 2021 

  
množství  

v t 
odměna  

v Kč 
množství 

v t 
odměna  

v Kč 
množství 

v t 
odměna  

v Kč 
množství 

v t 
odměna 

 v Kč  

množství  
v t 

odměna 
 v Kč 

Papír  4,232 9 628,65    4,489 10 213,37    3,874 8 814,12    4,479 11 252,15    
 17,073 39 908,29  

Plast  4,687 26 804,02    6,225 35 599,53    5,422 31 007,33    4,977 28 462,47    
 21,4 121 873,35  

Sklo  2,929 4 047,29    2,925 4 041,77    2,643 3 652,09    2,03 2 805,05    
 10,527 14 546,20  

Kovy  0,654 3 892,61    0,412 2 452,23    0,413 2 458,17    0,536 3 190,27    
 2,015 11 993,28  

Nápojový karton  0,061 461,77    0,029 219,53    0 0,00    0 0,00    
 0,09 681,30  

Celkem  12,563 44 834,34    14,08 52 526,43    12,352 45 931,71    12,022 45 709,94    
 51,017 189 002,42  

Odměna za zajištění 
zpětného odběru    

3 624,25    
  

3 534,25    
  

3 534,25    
  

3 534,25    
  14 227,00  

Odměna celkem    48 458,59      56 060,68      49 465,96      49 244,19      203 229,00  

 
CELKOVÉ MNOŽSTVÍ VYPRODUKOVANÝCH ODPADŮ V TUNÁCH  

150110 N Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek 0,085 

160103 O Pneumatiky 0,021 

160213 N Vyřazená zařízení obsahující nebezpečné složky 0,012 

200101 O Papír a lepenka 17,07 

200102 O Sklo 10,53 

200110,1 O Textilní materiály, oděvy 1,66 

200119 N Pesticidy 0,13 

200125 O Jedlý olej a tuk 0,59 

200127 N Barvy, lepidla a pryskyřice obsahující NL 0,22 

200139 O Plasty 21,4 

200140 O Kovy 2,015 

200201 O Biologicky rozložitelný odpad 28,39 

200301 O Směsný komunální odpad 61,11 

200307 O Objemný odpad 13,56 

  KO celkem 156,68 

  z toho KO na skládku 74,67*** 

Pozn: KO = komunální odpad, SKO = směsný komunální odpad, NO = nebezpečný odpad 
 

FINANCOVÁNÍ ODPADOVÉHO HOSPODÁŘSTVÍ OBCE  

Příjem 

za prodej známek na popelnice SKO 293 395,00 Kč 

za prodej známek na popelnice BIO 45 700,00 Kč 

za odevzdané oděvy 500,00 Kč 

za třídění od EKO-KOM 203 229,00 Kč 

celkem 542 824,00 Kč 

Výdej 

za svoz SKO 466 494,58 Kč 

za svoz nebezpečného odpadu 14 217,50 Kč 

za svoz tříděného, BIO, objemného, 
hřbitovního  

404 279,26 Kč 

(ceny včetně skládkovného***) 

celkem 884 991,34 Kč 

V nákladech nejsou zohledněny náklady na údržbu, materiál, mzdy pracovníků obce, apod.  
Z obecní kasy je hrazeno více jak 38 % nákladů na výše uvedené položky. 

 

SKLÁDKOVNÉ  

***Na skládce skončilo 74,67 tun komunálního odpadu a obec za skládkovné uhradila celkem 37 335 Kč. 

Limit za cenu 500 Kč/1 t byl 116,8 t. Pokud bychom ho přesáhli, platili bychom za každou další tunu 800 Kč. 

Pro rok 2022 je limit snížen na 113,8 t. 

 

Duben 2022, Markéta Jehličková, starostka 


